

**TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETINĖ RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI MOKAMOMIS VIETOMIS AUTOMOBILIAMS STATYTI
APMOKESTINTŲ LEIDIMŲ IŠDAVIMA**

1.	Lietuvos Respublikos teisės aktai		
Nr.	Teisės akto pavadinimas	Aktualios nuostatos	Komentaras
1.1.	Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas (R)	R) 11 str. 1 d. 6 p.: savivaldybės taryba turi teisę savivaldybės teritorijoje nustatyti vietines rinkliavas už naudojimąsi savivaldybių tarybų nustatytais vietomis automobiliams statyti. R) 12 str.: savivaldybės taryba savo sprendimu nustato vietinę rinkliavą, tvirtina vietinės rinkliavos nuostatus, nustato lengvatas vietinių rinkliavų mokėjams bei nustato vietinės rinkliavos grąžinimo atvejus. R) 13 ¹ str.: vietinė rinkliava mokama į savivaldybės, nustatčiusios vietinę rinkliavą, biudžeto sąskaitą.	
2.	Vilniaus miesto savivaldybės teisės aktai		
Nr.	Teisės akto pavadinimas	Aktualios nuostatos	Komentaras
2.1.	Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 13 d. sprendimas Nr. 1-127 (toliau – Sprendimas) „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi tarybos nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti nuostatų tvirtinimo“ (toliau – Nuostatai)	Nuostatų 3 p.: vietinė rinkliava renkama tik nuostatų priede nustatytoje vietoje. Šios vietos apibrėžtos rinkliavos zonomis, kuriose esančiose vietose automobiliams statyti gali būti renkama Tarybos nustatyta vietinė rinkliava. Nuostatų 6 p.: vietinę rinkliavą renka ir administruoja vietinės rinkliavos mokėjimo kontrolę vykdo, automobilių statymo tvarką prižiūri, automobilių stovėjimo bilietų automatų ir mokamas automobilių stovėjimo vietas žyminčių kelo ženklų įrengimą ir priežiūrą atlieka Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“. Ši įmonė taip pat dalyvauja įgyvendinant automobilių stovėjimo vietų pietros projektus, diegia, tobulina ir prižiūri išmaniųjų transporto sistemų priemones, išduoda leidimus statyti automobilius rezervuotose automobilių stovėjimo vietose, gyventojų leidimus ir elektra varomų automobilių leidimus, sudaro	I tvirtina S) „Susisiekimo paslaugos“ įgaliojimus rinkliavos rinkimo ir administravimo srityje, įskaitant leidimų išdavimo sritį.

	<p>sutartis dėl automobilių stovėjimo vietos (-ų) rezervavimo, periodiškai (ne rečiau kaip 1 kartą per metus) atlieka stovėjimo vietų užimtumo analizę ir teikia siūlymus Vilniaus miesto savivaldybės administracijai dėl vietinės rinkliavos dydžių koregavimo tose miesto gatvėse ir aikštelėse, kuriose automobilių stovėjimo vietų užimtumas piko metu viršija 85 proc., taip pat atlieka kitas Vilniaus miesto savivaldybės pavestas funkcijas ir užduotis.</p>	
<p>2.2. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. 30-370 „Dėl teritorijų ir jų ribų, kuriose galioja gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose, tvirtinimo“</p>	<p>Patvirtintos teritorijos ir jų ribos, kuriose galioja gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose.</p>	

3. SI „Susisiekimo paslaugos“ lokaliniai aktai (direktoriaus įsakymai)

Nr.	Teisės akto pavadinimas	Aktualios nuostatos	Komentaras
<p>3.1. SI „Susisiekimo paslaugos“ direktoriaus 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. 125 „Dėl sumokėtos vietinės rinkliavos už automobilių stovėjimą, naudojančių mobiliųjų operatorių teikiamomis paslaugomis (siunčiant trumpąsias mobiliojo ryšio žinutes arba užsakant mokamą stovėjimą m. Parking programa) grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“</p>	<p>Reglamentuoja vietinės rinkliavos už automobilių stovėjimą, kliento sumokėtos naudojantis sms žinutėmis arba m. Parking sistema, grąžinimo tvarką.</p>	<p>Igyvendina Nuostatų 8 skyrių „Vietinės rinkliavos grąžinimas“.</p>	
<p>3.2. SI „Susisiekimo paslaugos“ direktoriaus 2015 m. birželio 17 d. įsakymas Nr. 57 „Dėl vietinės rinkliavos už elektra varomo automobilio stovėjimą mokėjimo, elektroninių leidimų</p>	<p>Reglamentuoja vietinės rinkliavos už elektra varomo automobilio stovėjimą mokėjimo, elektroninio leidimo, suteikiančio teisę metus laiko statyti elektra varomą automobilį mokamose automobilių stovėjimo vietose išdavimo ir galiojimo tvarką.</p>	<p>Igyvendina Nuostatų 7 skyriaus „Elektromobilių leidimų išdavimas ir naudojimas“ vykdymo tvarką.</p>	

	<p>4 p.: Elektromobilio leidimą išduoda Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“, automobilio valdytoji (vairuotojai), užpildžiusiam nustatytos formos prašymą per www.parking.lt elektroninę sistemą ir pateikusiame automobilio registracijos liudijimo kopiją prašymo formos pildymo metu. Pagal kliento pateiktus duomenis elektroninėje sistemoje sukuriami įrašai, kuri yra patikrinami SJ „Susisiekimo paslaugos“ darbuotojų.</p> <p>16 p.: „Vietinės rinkliavos mokėjimo kontrolė vykdoma pagal automobilio valstybinį numerį“.</p>	
<p>3.3. SJ „Susisiekimo paslaugos“ direktoriaus 2017 m. vasario 28 d. įsakymas Nr. V-29 „Dėl gyventojų ir komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimų išdavimo, pratęsimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“</p>	<p>Reglamentuoja SJ „Susisiekimo paslaugos“ išduodamų gyventojų ir komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimų išdavimo, pratęsimo ir panaikinimo procedūras.</p> <p>6 p.: Sprendimą dėl leidimo išdavimo arba atsisakymo jį išduoti Apraše nustatytais atvejais ir tvarka priima Įmonės Bendrųjų reikalų departamento Pardavimų ir komunikacijos skyriaus Klientų aptarnavimo poskyrio Klientų aptarnavimo specialistas (toliau – Klientų aptarnavimo specialistas), Automobilių stovėjimo priežiūros departamento Automobilių stovėjimo organizavimo skyriaus vadovas (toliau – AS organizavimo skyriaus vadovas) arba Įmonės darbuotojas, Įmonės direktoriaus įsakymu paskirtas Elektroninių leidimų sistemos (toliau – Sistema) administratoriumi (toliau – Sistemos administratorius).</p>	<p>Įgyvendina Nuostatų 6 skyrių, kuriame įtvirtinta gyventojų ir komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimų išdavimas, naudojimas, pakeitimas ir panaikinimas.</p>

Pridedami 3.1-3.3 punktuose nurodyti teisės aktai.